



信息披露

Disclosure

2011年 10月 27日 星期四

D66

广东东方锆业科技股份有限公司

2011 第三季度 报告

证券代码:002167

证券简称:东方锆业

公告编号:030

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人陈潮钿、主管会计工作负责人姚煜光及会计机构负责人、会计主管人员 郑湘声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	单位:元			
	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,182,187,926.44	1,359,369,010.96	60.53%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,463,734,873.86	599,904,211.65	143.99%	
股本(股)	206,982,000.00	179,712,000.00	15.17%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.07	3.34	111.68%	
	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	137,213,510.10	16.42%	408,818,182.93	56.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,790,198.29	150.50%	80,490,307.64	174.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	17,964,366.74	909.89%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.09	800.00%
基本每股收益(元/股)	0.10	100.00%	0.43	168.75%
稀释每股收益(元/股)	0.10	100.00%	0.43	168.75%
加权平均净资产收益率(%)	2.11%	0.61%	7.80%	2.36%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.20%	0.99%	7.77%	3.17%
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,790,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,743,845.71	
合计	46,154.29	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		18,731
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
王木红	17,856,606	人民币普通股
中国建设银行-华夏盛世精选股票型证券投资基金	6,920,000	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001深	6,717,047	人民币普通股
陈潮钿	5,125,000	人民币普通股
中信信托有限责任公司-建宏 723	4,741,075	人民币普通股
江苏省国际信托有限责任公司-民生新股发行打新基金(三期)	4,542,206	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	4,465,866	人民币普通股
中国民生银行-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	2,286,441	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002 深	1,996,704	人民币普通股
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	1,502,103	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1. 营业收入较上年同期增长 56.55%。公司 IPO 募投项目“年产 2000 吨复合氧化锆项目”及公司首次公开发行股票项目“年产 1500 吨超细氧化锆粉、年产 600 吨高纯二氧化锆”相继投产,扩大了公司产品产能,营业规模逐步扩大。
2. 归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 174.66%。2010 年 10 月以来原材料价格大幅扩大,公司产品销售价格基本保持稳定,公司销售规模也在不断扩大。
3. 货币资金较年初增长 459.81%,主要原因是公司非公开发行股票项目募集资金到账。
4. 应付账款较年初增长 60.76%,主要原因是公司处于在建工程阶段。
5. 预付账款较年初增长 67.09%,主要原因是公司预付账款增加。
6. 营业外收入较年初增长 30.89%,主要是公司销售规模扩大,管理费用、财务费用等增加所致。
7. 销售商品、提供劳务收到的现金较上期增长 64.74%,主要是公司销售收入增加所致。

3.2 重大诉讼进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 诉讼进展情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	不适用	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用

山东矿机集团股份有限公司

2011 第三季度 报告

证券代码:002526

证券简称:山东矿机

公告编号:2011-043

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人赵晋华、主管会计工作负责人张义贞及会计机构负责人、会计主管人员 郝明声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度(%)	
	单位:元			
总资产(元)	3,199,215,108.17	2,845,479,216.03	12.43%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,854,298,564.65	1,839,586,447.26	0.80%	
股本(股)	267,000,000.00	267,000,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.94	6.89	0.73%	
	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	403,152,098.32	14.06%	1,207,863,501.27	24.15%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,004,607.12	-4.81%	94,817,296.65	14.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-266,833,850.92	-2,267.58%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-1.00	-1,766.67%
基本每股收益(元/股)	0.0862	-28.64%	0.3551	-14.47%
稀释每股收益(元/股)	0.0862	-28.64%	0.3551	-14.47%
加权平均净资产收益率(%)	1.16%	-3.71%	4.77%	-11.77%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.15%	-3.64%	4.54%	-11.78%

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-210,066.11	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,510,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,180,008.27	
少数股东权益影响额	-110,601.43	
所得税影响额	-625,893.41	
合计	2,751,447.32	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合会计准则规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	2,510,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,180,008.27	
所得税权益影响额	-1,102,601.43	
所得税影响额	-625,893.41	
合计	2,751,447.32	
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表	单位:股	
报告期末股东总数(户)	13,831	
股东名称(全称)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	种类
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金	期末持有无限售条件流通股的数量	
中国工商银行-嘉实稳健混合型证券投资基金	3,232,245	人民币普通股
中国工商银行-富荣增值混合型证券投资基金	2,915,266	人民币普通股
华泰证券股份有限公司	2,658,829	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司-鸿道3	2,456,816	人民币普通股
东海证券-中信-东海证券东证8号集合资产管理计划	2,069,398	人民币普通股
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-团险分红	1,999,885	人民币普通股
中国工商银行-易方达价值精选股票型证券投资基金	1,800,000	人民币普通股
中国工商银行-富荣价值优势股票型证券投资基金	1,784,028	人民币普通股
东海证券-光大-东证6号集合资产管理计划	1,720,000	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-鸿道1期集合资金信托	1,522,299	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1. 报告期末资产负债表项目大幅变动情况及原因说明:
1.1. 货币资金较期初减少 830,404,754.11 元,减少 58.94%,主要原因为:公开发行募集的资金用于投资和偿还银行借款所致;
1.2. 应收账款较期初增加 229,276,519.03 元,增长率为 69.48%,主要原因为:一方面销售规模扩大导致应收账款增加,另一方面,在市场竞争日趋激烈的情况下,公司为稳定市场份额,对部分优质客户延长了信用周期,导致应收账款增加;
1.3. 预付账款较期初增加 67,907,955.97 元,增长率为 186.74%,主要原因为:预付征地补偿款及预付工程、设备采购款增加所致;
1.4. 长期股权投资较期初增加 6,176,000.00 元,增长率为 53.24%,主要原因为:投资新设子公司导致长期股权投资增加以及昌乐县农村信用合作联社 2010 年度现金分红转增股本所致;
1.5. 在建工程较期初减少 9,998,510.99 元,减少 52.67%,主要原因为:部分在建工程完工后转入固定资产;
1.6. 无形资产较期初增加 665,710,552.96 元,增长率为 1,142.43 %,主要原因为:公司收购格尔德纳姆煤炭有限公司 40%的技术入股及购买格尔德纳姆煤炭有限公司 51%的股权所致, 根据格尔德纳姆煤炭有限公司资产评估报告,评估价与账面价值的差额形成无形资产;
1.7. 商誉较期初增加 4,984,466.38 元,增长率为 47,812.67 %,主要原因为:公司收购格尔德纳姆煤炭有限公司 41%的股权所致;
1.8. 长期待摊费用较期初增加 10,518,895.91 元,增长率为 33,813.37 %,主要原因为:格尔德纳姆煤炭有限公司计提折旧摊销所致;
1.9. 递延所得税资产较期初增加 1,967,103.19 元,增长率为 47.44 %,主要原因为:公司应收账款增加,提取的环境保护费增加所致;
1.10. 应付票据较期初减少 54,446,821.87 元,减少 42.54%,主要原因为:已达到的银行票期;
1.11. 应交税费较期初增加 13,928,161.47 元,增长率为 112.64%,主要原因为:公司报告期内作为高新技术企业,所得税享受 15%的税率优惠所致;

重大资产重组时所作承诺

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

2011 第三季度 报告

证券代码:002042

证券简称:华孚色纺

公告编号:2010-061

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人陈陈芳、主管会计工作负责人陈陈芳及会计机构负责人、会计主管人员 宋晨晨声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
	2011.9.30	2010.12.31	单位:元	
总资产(元)	6,621,538,575.72	5,973,045,768.89	10.86%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,883,002,464.64	2,606,674,958.85	10.66%	
股本(股)	555,328,382.00	277,664,191.00	100.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.19	9.39	-44.73%	
	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	1,040,015,318.86	-21.59%	3,855,297,844.95	6.67%
归属于上市公司股东的净利润(元)	78,417,014.96	12.63%	319,644,154.93	36.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-420,594,835.14	-270.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-0.76	19.32%
基本每股收益(元/股)	0.21	-30.00%	1.04	4.00%
稀释每股收益(元/股)	0.21	-30.00%	1.04	4.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.76%	-2.07%	11.55%	-4.91%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.00%	-1.61%	11.34%	-4.68%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目

金额

附注(如适用)

-669,272.43

4,414,801.27

35,000.00

3,058,335.08

-145,629.39

-838,649.39

5,854,585.14

-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股	
报告期末股东总数(户)	20,991
前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量 种类
中国民生银行股份有限公司-东方精选混合型开放式证券投资基金	7,000,000 人民币普通股
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-团险分红	1,999,858 人民币普通股
中国光大银行-摩根士丹利华鑫资源优选混合型证券投资资金	1,600,000 人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	1,474,968 人民币普通股
华泰证券-中汇-华泰季周期动态集合资产管理计划	1,356,392 人民币普通股
袁良松	1,154,424 人民币普通股
平安信托有限责任公司-中惠万金	1,049,869 人民币普通股
毕达文	900,000 人民币普通股
申瑞华	890,200 人民币普通股
长江证券-建行-长江证券超越理财核心成长集合资产管理计划	804,178 人民币普通股